



Spotkania z władzami Kaliningradu, przedsiębiorcami zainteresowanymi inwestowaniem w Elblągu, otwarcie wystawy fotograficznej – to bilans pierwszej dwudniowej oficjalnej misji gospodarczej władz Elbląga w Obwodzie Kaliningradzkim.

- Moim priorytetem, o którym wielokrotnie już mówiłem, jest zainteresowanie przedsiębiorców, zarówno z Polski jak i zagranicy, inwestowaniem pieniędzy w naszym mieście. Ważnym partnerem Elbląga może być Kaliningrad. Po raz pierwszy więc zorganizowaliśmy oficjalną misję gospodarczą. Uważamy, że dobre zrozumienie sprzyja przezwyciężeniu stereotypów poprzez wzajemne poznanie stylu życia, kultury, historii, tradycji i form działalności ekonomicznej i społecznej. Władze miasta reprezentował wiceprezydent Tomasz Lewandowski. – powiedział Grzegorz Nowaczyk prezydent Elbląga.

W misji gospodarczej uczestniczyli również Arkadiusz Zgliński dyrektor elbląskiego portu, Paweł Lulewicz dyrektor EPT, Witold Strzelec doradca prezydenta, Monika Betcher-Jankowska p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji Społecznej, a także elbląscy przedsiębiorcy. Istotnym elementem wizyty było spotkanie z Andriejem Szumilinem zastępcą przewodniczącego Okręgowej Rady Deputowanych Kaliningradu.

- To było bardzo merytoryczne spotkanie. Pan Szumilin był zainteresowany Elblągiem, współpracą zarówno na szczeblu samorządowym, jak i przedsiębiorców obu miast. Chcemy ożywić Zalew Wiślaný, rozwijać żeglugę i sporty wodne. Olbrzymim potencjałem jest Elbląski Park Technologiczny, a nasz port czeka na rosyjskich partnerów. Zachęcałem również gospodarzy do wspólnego aplikowania do projektu „Polska-Litwa-Rosja”. – powiedział Tomasz Lewandowski.

- Od dwóch miesięcy omawiamy problem Zalewu Wiślanego. Kilka razy już zwrócili się do mnie biznesmeni zainteresowani głównie jachtingiem. Zorganizowaliśmy wyjazd delegacji do elbląskiego portu i mogę śmiało powiedzieć, że jest pragnienie pójścia do przodu we współpracy – uzupełnił Andriej Szumilin. Aktywnie w misji uczestniczył również konsul Zbigniew Świerczyński z Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Konsulatu Generalnego RP w Kaliningradzie. – Chcemy, by Kaliningrad stał się oknem Rosji na Unię Europejską, a Elbląg może w tym znakomicie pomóc. – podsumował konsul.

- Liczę, że wkrótce w Elblągu spotkam się osobiście z merem Kaliningradu i podpiszemy umowę o ścisłej współpracy. Zależy mi na tym, by mocno zintensyfikowały się kontakty między naszymi biznesmenami. Pierwszy krok w tym kierunku został już uczyniony. – dodaje prezydent Elbląga.

O spotkaniu pisały też kaliningradzkie media: <http://kaliningradfirst.ru/?p=100613>

